潮醋错栅韭脯蹦错

湘林办办〔2020〕 5号

潮南省林业局办公室

美于举办全省林业系统“不忘初心

牢记使命”微党课比赛的通知

各市州林业局,局机关各处室局站中心,局直各单位:

不忘初心、牢记使命是加强党的建设的永恒课题,是每个

共产党员的终身课题。为庆祝湖南林业发展70周年,教育引导

党员干部进一步强化政治机关意识,努力做到¨四个带头切,推进

“不忘初心、牢记使命”教育常态化制度化,经局领导同意,决定

举办全省林业系统“不忘初心、牢记使命”微党课比赛。现就有关

事宜通知如下。

一、指导思想

- 1 -

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,通过微党

课比赛的形式,促进全省林业党员干部认真学习党的创新理论,

夯实“不忘初心、牢记使命”的思想基础,进一步锤炼忠诚干净担

当的政治品格,回顾湖南林业发展70周年的成绩,在生态强省

建设中激发出更大的战斗力,推动湖南林业稳中求进、进中争

优、优中图强。

二、参加对象

全省林业系统的在职党员、烈士亲属。各市州林业局、局

机关各支部、省森林公安局、局直属单位各推荐1节微党课,

参加初赛。每节微党课可由1人或多人进行讲课。

三、微党课的内容和形式

微党课应讲述共产党人的初心和使命,可以结合湖南林业

发展70周年里的故事,围绕一个人物、一件实物、一封家书、

一首歌曲、一句话、一个事件等展开。具体应做到:主题鲜明,

紧扣习近平新时代中国特色社会主义思想,体现共产党人的初

心和使命,突出政治性;内容真实,材料充分,重点突出,联

系实际,有说服力、感染力;结构紧凑,层次分明,逻辑严密,

脉络清晰,针对性强;讲述生动,用真诚的感情讲述深刻的故

事,语言流畅,形象生动。

每节微党课的时间不超过8分钟,可辅以PPT、视频、照

片、音乐等形式的课件。

四、比赛设置

1、请各参赛选手于2020年5月15日前将报名表(见附件)

一
2

一

和党课具体内容通过内网邮箱发至中共局直属机关党委贺禹霖

同志,经审核后列入初赛范围;

2、 2020年6月中旬举行初赛(具体时间地点另行通知),

评比出10节微党课进入决赛;

3、 2020年6月下旬(具体时间另行通知),在局机关三楼

大礼堂举行决赛。奖项分为一等奖、二等奖和三等奖。

五、组织保障

比赛由省林业局直属机关党委承办,局办公室、人教处、

规财处、后勤中心、宣传中心、信息中心配合。

六、有关要求

“不忘初心、牢记使命¨微党课比赛是促进广大党员干部树牢

¨四个意识”、坚定¨四个自信¨、落实∝两个维护乃的重要方式,是

促进干部职工知林爱林建林的重要举措。请各单位积极推荐,

各参赛选手认真准备。关于比赛的具体事宜请与省林业局直属

机关党委沟通。

联系人‥ 贺禹霖

联系电话‥ 0731-85550879/19898815399

内网邮箱: hylycblyt@hnforestrygov.cn

附件: ¨不忘初心、牢记使命切微党课比赛报名表

附件

全省林业系统“不忘初心、牢记使命”

微党课比赛报名表

微党课名称

单位

讲课人

(姓名、职位、政治面貌)

联系人及手机号码

课件形式(PPT、视频、音乐等)

其它

湖南省林业局办公室 2020年4月9日印发

一
4

-